גישות אלו עלולות להוביל לתוצאה שונה כשפעולה של עורך-דין נעשית בגבולות החוק, ולפיכך היא מותרת על-פי הגישה הצרה, אך נחשבת בלתי-ראויה ואסורה לפי הגישה הרחבה. דוגמא הממחישה את השוני שבין שני המובנים, נעוצה בחובת הנאמנות ללקוח, שהיא אבן המסד של מקצוע עריכת הדין. הוראת אתיקה מקצועית במובנה הצר, תתמקד אפוא בהוראת סעיף 54 לחוק לשכת עורכי הדין, תשכ"א-1961 וכלל 2 לכללי לשכת עורכי הדין

3 סעיפים 2, 14-18, 53-80 לחוק לשכת עורכי הדין, תשכ"א-1961.

4 D.L. Rhode *Ethics by Pervasive Method* (1998) (להלן: Rhode-ספר).

### לימודי האתיקה המקצועית כחלק מהחינוך המשפטי בישראל

(אתיקה מקצועית), תשמ"ו-1986, שהן הוראות החוק המטילות את חובת הנאמנות, ובפסקי הדין שפירשו אותן. הוראת אתיקה מקצועית במובנה הרחב תבחן את חובת הנאמנות ללקוח לאור תורת מוסר שונות ואת האופן בו ניתן לגזור מתפיסות אלו את גבולותיה האתיים של חובת הנאמנות ללקוח. באופן זה, פעולת עורך-דין למען לקוחו, שלא נאסרה בחוק, תיחשב לפי הגישה הצרה לביטוי מותר של חובת הנאמנות ללקוח.

על דברים אלה הגיב השופט אור: "לראובנו, גם בטיעונו בפנינו טרם השכיל המערער להבין כי הלשון בה נקט אינה עולה בקנה אחד עם חובתו של עורך הדין לשמור על כבוד המקצוע, כמו גם על כבוד בית המשפט."

86 סעיף 54 לחוק לשכת עורכי הדין, תשכ"א-1961.

87 כלל 34 לכללי לשכת עורכי הדין (אתיקה מקצועית), תשמ"ו-1986.

88 על"ע 15/84 ד"ר בן-שלמה, עו"ד נ' הוועד המחוזי, פ"ד לט (1) 278.

89 שם, בעמ' 278.

מזור בעינינו שהמערער לא הבין ולא השכיל לדעת מפסקי הדין המנומקים של בתי הדין המשמעתיים שנהג שלא כהלכה, אלא גם היום לפנינו דומה שהוא ממשיך להחזיק בדעתו, כי לא היה כל פסול בהתנהגותו, וזה אשר מתמיה ומדאיג.<sup>90</sup>